



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2019

Decreto N°: 1145/19- Anexo: B-06-04



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de San Antonio

Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F. O.F	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vendido	Devengado/Recaudado TERCER CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
										SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
100					TOTAL DE INGRESOS	22,395,500,000	4,765,827,121	27,161,327,121	20,494,109,529	166,134,548	1,016,444,086	0	0	1,182,578,634	21,676,688,163	21,676,688,163	79.81 %
					INGRESOS CORRIENTES	17,804,500,000	331,218,705	18,135,718,705	13,046,367,066	166,168,448	635,617,966	0	0	801,786,414	13,848,153,480	13,848,153,480	76.36 %
					INGRESOS TRIBUTARIOS	12,381,000,000	0	12,381,000,000	9,959,800,331	105,341,840	403,601,455	0	0	508,943,295	10,465,743,626	10,465,743,626	84.53 %
					Impuestos sobre la propiedad	8,026,000,000	0	8,026,000,000	6,357,775,369	77,960,910	257,583,529	0	0	335,544,439	6,693,319,808	6,693,319,808	83.40 %
					Impuesto inmobiliario	3,900,000,000	0	3,900,000,000	3,429,355,778	36,545,199	150,287,404	0	0	186,832,603	3,616,188,381	3,616,188,381	92.72 %
					Impuesto adicional a los baldíos	288,000,000	0	288,000,000	300,996,700	4,818,099	11,216,996	0	0	16,035,095	317,033,795	317,033,795	110.10 %
					Impuesto de patente de rodados	2,859,000,000	0	2,859,000,000	2,423,750,434	74,731,883	24,216,137	0	0	88,948,020	2,522,698,454	2,522,698,454	88.24 %
					Impuesto a la construcción o edificio	694,000,000	0	694,000,000	168,611,413	18,690,292	10,417,375	0	0	29,107,667	197,719,080	197,719,080	28.49 %
					Impuesto al fraccionamiento de la tierra	100,000,000	0	100,000,000	33,349,709	2,435,258	1,904,100	0	0	4,339,358	37,689,067	37,689,067	37.69 %
					Impuesto a la transferencia de bienes raíces	185,000,000	0	185,000,000	1,709,335	60,000	221,696	0	0	281,696	1,991,031	1,991,031	1.08 %
					Impuestos internos sobre bienes y servicios	3,372,000,000	0	3,372,000,000	2,792,601,800	77,867,387	8,560,200	0	0	86,427,587	2,879,029,387	2,879,029,387	85.38 %
					Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de	1,000,000	0	1,000,000	120,000	0	0	0	0	120,000	120,000	120,000	12.00 %
					Impuesto de patente a la profesión, comercio, industria	2,750,000,000	0	2,750,000,000	2,463,125,500	6,718,700	39,153,800	0	0	45,872,500	2,508,996,000	2,508,996,000	91.24 %
					Impuesto a la publicidad y propaganda	157,000,000	0	157,000,000	121,663,000	770,000	2,120,000	0	0	2,890,000	124,553,000	124,553,000	79.33 %
					Impuesto a las operaciones de crédito	5,000,000	0	5,000,000	0	324,187	0	0	0	324,187	324,187	324,187	6.48 %
					Impuesto al Faenamiento	41,000,000	0	41,000,000	31,666,800	839,000	1,543,400	0	0	2,382,400	34,049,200	34,049,200	83.05 %
					Impuesto de Cementerios	9,000,000	0	9,000,000	4,131,000	234,500	536,000	0	0	770,500	4,901,500	4,901,500	54.46 %
					Otros Ingresos Tributarios	409,000,000	0	409,000,000	171,897,500	0	34,190,000	0	0	34,190,000	206,087,500	206,087,500	50.39 %
					Multas	983,000,000	0	983,000,000	806,423,162	18,821,128	68,150,539	0	0	86,971,667	893,394,829	893,394,829	90.88 %
					Contribución para conservación de pavimentos	53,000,000	0	53,000,000	37,256,699	990,346	2,249,415	0	0	3,239,761	40,496,460	40,496,460	76.41 %
					Contribución Especial Adicional al Impuesto Inmobiliario.	350,000,000	0	350,000,000	334,616,708	3,409,677	13,968,703	0	0	17,378,380	351,995,088	351,995,088	100.60 %
					Contribución Especial Adicional al Impuesto de Patente de	230,000,000	0	230,000,000	229,058,359	2,269,977	6,995,587	0	0	9,265,564	238,323,923	238,323,923	103.60 %
					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,613,000,000	0	2,613,000,000	887,605,648	26,576,545	53,194,520	0	0	78,771,065	966,376,713	966,376,713	36.98 %
					Tasas y derechos	2,613,000,000	0	2,613,000,000	887,605,648	26,576,545	53,194,520	0	0	78,771,065	966,376,713	966,376,713	36.98 %
					Tasas por servicio de salubridad	1,293,000,000	0	1,293,000,000	230,427,938	10,123,545	17,335,900	0	0	27,459,445	257,887,383	257,887,383	19.94 %
					Tasas por contratación e inspección de pesas y medidas	20,000,000	0	20,000,000	16,340,000	105,000	708,000	0	0	813,000	17,153,000	17,153,000	85.77 %
					Tasas por inspección de instalaciones	53,000,000	0	53,000,000	37,765,000	990,000	2,910,000	0	0	3,900,000	41,665,000	41,665,000	78.61 %
					Tasas por servicios de desinfección	214,000,000	0	214,000,000	169,486,250	865,000	4,073,000	0	0	4,938,000	174,424,250	174,424,250	81.51 %
					Tasas por recolección de basuras, limpieza de vías públicas	600,000,000	0	600,000,000	333,496,500	23,930,500	12,608,000	0	0	36,538,500	370,035,000	370,035,000	61.67 %
					Tasas por servicios de prevención y protección contra	350,000,000	0	350,000,000	25,563,960	1,507,120	0	0	1,507,120	27,071,080	27,071,080	7.73 %	
					Tasas por servicios de inspección de autobuses	83,000,000	0	83,000,000	74,526,000	888,000	2,730,000	0	0	3,618,000	78,144,000	78,144,000	94.15 %
					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA	1,320,500,000	0	1,320,500,000	1,264,649,102	60,643,672	32,128,749	0	0	92,772,421	1,357,421,523	1,357,421,523	102.80 %
					Venta de bienes de la administración pública	120,500,000	0	120,500,000	99,448,000	1,188,000	3,680,000	0	0	4,868,000	104,316,000	104,316,000	86.57 %
					Provisión de copias de planos, informes técnicos de costos,	500,000	0	500,000	80,000	40,000	0	0	40,000	120,000	120,000	24.00 %	
					Provisión de distintivos para vehículos automotores	120,000,000	0	120,000,000	99,366,000	1,196,000	3,640,000	0	0	4,836,000	104,204,000	104,204,000	86.84 %
					Venta de servicios de la administración pública	1,200,000,000	0	1,200,000,000	1,165,201,102	56,963,672	30,973,749	0	0	87,937,421	1,253,138,523	1,253,138,523	104.40 %



Abog. Nancy Garcia
SECRETARIA GENERAL

ADMINISTRACION Y FINANZAS

Raul Menchoza Ramos
INTENDENCIA MUNICIPAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2019

Decreto N°: 1145/19- Anexo: B-06-04

Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de San Antonio

Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F. O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vendido	Devengado/Recaudado TERCER CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
										SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
	142	016	30	001	Servicios técnicos y administrativo en general	1,200,000,000	0	1,200,000,000	1,165,201,102	56,963,672	30,993,749	0	0	87,957,421	1,253,158,523	1,253,158,523	104.40 %
150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,360,000,000	331,218,705	1,691,218,705	812,389,217	108,882,957	0	0	0	108,882,957	921,272,174	921,272,174	54.47 %
153		050	30	003	Transferencias consolidables de Entidades y Organismos	1,360,000,000	331,218,705	1,691,218,705	812,389,217	108,882,957	0	0	0	108,882,957	921,272,174	921,272,174	54.47 %
153		050	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	600,000,000	0	600,000,000	363,042,424	45,136,573	0	0	0	45,136,573	408,178,997	408,178,997	68.03 %
160		153	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	760,000,000	331,218,705	1,091,218,705	449,346,793	63,746,384	0	0	63,746,384	513,093,177	513,093,177	47.02 %
163		163	010	30	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	118,000,000	0	118,000,000	102,362,768	1,835,714	0	0	6,891,076	109,243,844	109,243,844	92.58 %
163		163	010	30	001	Arendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros	118,000,000	0	118,000,000	102,362,768	1,835,714	0	0	6,891,076	109,243,844	109,243,844	92.58 %
163		163	010	30	001	Usufructo de tierra en cementerios	108,000,000	0	108,000,000	51,452,768	5,055,362	0	0	6,691,076	58,143,844	58,143,844	53.84 %
163		163	014	30	001	Arendamiento de terrenos y predios municipales	5,000,000	0	5,000,000	50,900,000	0	0	0	0	50,900,000	50,900,000	100.00 %
163		163	028	30	001	Uso del Teatro y Salón Municipal	5,000,000	0	5,000,000	0	0	200,000	0	0	200,000	200,000	4.00 %
190		191			OTROS RECURSOS CORRIENTES	12,000,000	0	12,000,000	22,570,000	4,240,000	1,630,000	0	0	5,870,000	28,440,000	28,440,000	237.00 %
191		191			Otros recursos	12,000,000	0	12,000,000	22,570,000	4,240,000	1,630,000	0	0	5,870,000	28,440,000	28,440,000	237.00 %
191		191	008	30	701	OPACI, retenciones por registros	12,000,000	0	12,000,000	22,570,000	4,240,000	1,630,000	0	5,870,000	28,440,000	28,440,000	237.00 %
200		210			INGRESOS DE CAPITAL	4,591,000,000	1,324,874,819	5,915,874,819	4,338,008,866	380,826,120	0	0	0	380,826,120	4,718,834,986	4,718,834,986	79.77 %
210		210			VENTA DE ACTIVOS	1,000,000	0	1,000,000	11,716,737	0	0	0	0	11,716,737	11,716,737	11,716,737	1171.67 %
210		211			Venta de activos de capital	1,000,000	0	1,000,000	11,716,737	0	0	0	0	11,716,737	11,716,737	11,716,737	1171.67 %
210		211	010	30	001	Venta de activos de capital	1,000,000	0	1,000,000	11,716,737	0	0	0	11,716,737	11,716,737	11,716,737	1171.67 %
220		223			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4,590,000,000	1,324,874,819	5,914,874,819	4,326,292,129	380,826,120	0	0	0	380,826,120	4,707,118,249	4,707,118,249	79.56 %
223		223			Transferencias consolidables de Entidades y Organismos	4,590,000,000	1,324,874,819	5,914,874,819	4,326,292,129	380,826,120	0	0	0	380,826,120	4,707,118,249	4,707,118,249	79.56 %
223		223	050	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	1,400,000,000	0	1,400,000,000	847,098,980	105,318,671	0	0	105,318,671	952,417,651	952,417,651	68.03 %
223		223	070	30	011	Aportes del gobierno central con royalties	3,040,000,000	1,324,874,819	4,364,874,819	3,337,869,780	254,985,636	0	0	254,985,636	3,592,855,316	3,592,855,316	82.31 %
223		223	080	30	007	Aportes del gobierno central con canon fiscal (juegos de	150,000,000	0	150,000,000	141,323,359	20,521,913	0	0	20,521,913	161,845,272	161,845,272	107.90 %
300		340			RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	3,109,733,597	3,109,733,597	3,109,733,597	0	0	0	0	3,109,733,597	3,109,733,597	3,109,733,597	100.00 %
340		340			SALDO INICIAL DE CAJA	0	3,109,733,597	3,109,733,597	3,109,733,597	0	0	0	0	3,109,733,597	3,109,733,597	3,109,733,597	100.00 %
343		343	020	30	003	Saldo Inicial de Recursos institucionales	0	3,109,733,597	3,109,733,597	3,109,733,597	0	0	0	3,109,733,597	3,109,733,597	3,109,733,597	100.00 %
343		343	020	30	003	Recursos con afectación específica - Fonacide	0	2,054,796,542	2,054,796,542	2,054,796,542	0	0	0	2,054,796,542	2,054,796,542	2,054,796,542	100.00 %
343		343	020	30	011	Recursos con afectación específica (Royalties)	0	1,054,937,055	1,054,937,055	1,054,937,055	0	0	0	1,054,937,055	1,054,937,055	1,054,937,055	100.00 %



[Signature]
Abog. Nancy Garcia
SECRETARIA GENERAL

[Signature]
Raul Mendoza Ramos
INTENDENCIA MUNICIPAL

[Signature]
ADMINISTRACION Y FINANZAS